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sikre beskæftigelsen, fremhæver man motorveje. 
Altså, man kan sige meget om motorveje, men 
ligefrem miljøvenlige er de vist sjældent. Og 
derfor har vi altså den samme opdeling i Dan- 
mark, hvor en meget stor del af de ting, der gø- 
res for at sætte gang i beskæftigelsen og imøde- 
gå krisen, er til skade for miljøet, i stedet for at 
man bruger den enestående chance, der er, for at 
tage et ordentligt skridt fremad til gavn for mil- 
jøet. 

Så jeg håber, at regeringspartierne, Venstre og 
Konservative, og Dansk Folkeparti besinder sig 
og indser, at her er der altså en mulighed for 
både at sætte gang i beskæftigelsen og gøre en 
entydigt god indsats for klimaet. Muligheden er 
her endnu, og hvis det er sådan, at Venstre, Kon- 
servative og Dansk Folkeparti vil overveje, om 
de vil bevæge sig i retning af oppositionen, kan 
vi jo bare tage forslaget tilbage i udvalget -  det 
ville jeg ikke have noget imod. Der er selvfølge- 
lig ikke nogen grund til at tage det tilbage i ud- 
valget bare for ingenting, men hvis der kommer 
lidt positive tilkendegivelser fra regeringen og 
regeringens støtteparti, synes jeg, vi skulle arbej- 
de videre med det i udvalget. 

Vi støtter altså forslaget med de ændringsfor- 
slag, vi har til behandling i dag. 

KL 13:44 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Anita Knakkergaard som ordfører. 

Kl. 13:44 
(Ordfører) 
Anita Knakkergaard (DF): 
Dansk Folkeparti kan godkende forslaget, som 
det foreligger, og med hensyn til ændringsfor- 
slagene kan vi godkende ministerens -  det er 
ændringsforslag nr. 6 -  men vi kan ikke godken- 
de de forslag, nr. 1-5, som er stillet af oppositio- 
nen. Det skyldes bl.a., at vi hele tiden har syntes, 
at når man sætter vækst i gang, handler det om 
beskæftigelsen. Vi er glade for den renoverings- 
pulje, som ligger, og vi har hele tiden gjort det 
klart, at for os i Dansk Folkeparti drejer det sig 
om beskæftigelsen, men for oppositionen hand- 
ler det jo mere om energirenoveringer, og det er 
massive og målrettede energirenoveringer, man 
snakker om her. Men for os er det altså beskæfti- 
gelsen, det drejer sig om. Der kommer løbende 
pakker -  det har man jo kunnet se hele tiden -  
og der er afsat 1,5 mia. kr., og måden, det kører 
på, er, at når der ikke er mere i puljen, efter at 
der er ansøgt, og der er måske flere ansøgninger, 
jamen så er puljen brugt. 

Jeg kan så se, at Socialdemokraterne og Radi- 
kale ønsker at hæve puljen til 3 mia. kr., og fordi 
man ønsker at forlænge perioden, ønsker man 
så også at ændre datoen. Men som sagt kan vi 
ikke stemme for oppositionens forslag om det, 
da der ligger en klokkeklar aftale og et forlig 
mellem ,'regermgen, Dansk Folkeparti og Liberal 
Alliance, og det er vi glade for. 

Kl. 13:46 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Ordførertalen har udløst kor- 
te bemærkninger fra fire andre ordførere. Den 
første korte bemærkning er fra hr. Morten Øster- 
gaard. 

Kl. 13:46 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes jo, det er beklageligt, men ikke overra- 
skende, at Dansk Folkeparti ikke støtter, at pul- 
jen udelukkende skulle være brugt til energire- 
novering. Men jeg vil gerne spørge fru Anita 
Knakkergaard lidt om processen omkring det, 
for jeg har forstået, at det nærmest var et krav 
for Dansk Folkeparti, at det ikke blev isoleret til 
at være energirenovering, om jeg så må sige. 

Derfor vil jeg bare spørge fru Knakkergaard, 
om det kan bekræftes, altså at det var et ufravi- 
geligt krav fra Dansk Folkeparti, at den her pulje 
ikke alene blev anvendt til projekter, der var 
energibesparende og energirenoverende. Det gi- 
ver selvfølgelig mening, i forhold til at man så er 
imod ændringsforslaget. Det udstiller bare, at 
regeringens klimapolitik er i lommen på Dansk 
Folkeparti. 

Kl. 13:47 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:47 
Anita Knakkergaard (DF): 
Det kan jeg altså ikke bekræfte, vil jeg sige til hr. 
Morten Østergaard. Men det her kører meget på 
beskæftigelse, og der er jo i forvejen energireno- 
veringer inde i forslaget. 

Det er jo ikke på nogen måde sådan, at vi er , 
modstandere af energirenoveringer, men der er 
altså mere beskæftigelse i mange af de andre 
ting. Og da det har været nødvendigt for Dansk 
Folkeparti at øge beskæftigelsen, ja, så er det 
blevet det. 

Kl. 13:48 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Morten Østergaard for en kort bemærkning. 


